1
SR4E2-B2
P
T
1
2
1
2

ba
r]
Typenschlüssel
Vorgesteuertes, elektromagnetisch
betätigtes Druckbegrenzungsventil
7/8-14UNF
Kenngrößen
Hochleistung                             H
  Dichtung
 V Viton ( FPM)
Nenngröße B2
Anschlussgewinde mm 7/8-14 UNF-2A
Max. Einstelldruck (P) bar 350
Max. Ausgangsdruck (T*) bar 100
Bereich der Betriebsvolumenströme L/min max. 60
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51 524
Flüssigkeitstemperaturbereich (NBR/Viton) °C -30 ... +90
Umgebungstemperatur, max. °C +50
Viskositätsbereich mm2/s 10 ... 500
Rel. Einschaltdauer % 100
Anzugsmoment des Ventils Nm 50+5
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Min. Druck bei Q = 5 L/min bar ~ 7
Masse  kg 0,556
Einbaulage beliebig, aufgrund evtl. Selbstentlüftung wird es empfohlen, es
vertikal, mit dem Elektromagneten nach unten, zu installieren
Gehäusevarianten siehe Gehäusedatenblatt HD 0018 SB-B2
*Druck im T-Anschluss beeinflusst die Kennlinien p = f(I) und p = f(Q)
 Die Magnetspule muss separat bestellt werden.
Für die Auswahl der Spule nutzen Sie das Katalogblatt HD 8007.
4 Druckstufe 35
3 Druckstufe 21
2 Druckstufe 12
 1 Min. Einsteldruck (Stufe 35)
p-Q Kennlinie                      gemessen bei ν = 32 mm2/s
Druckstufe
 12 Einstelldruck bis 120 bar
 21  Einstelldruck bis 210 bar
 35   Einstelldruck bis 350 bar
3
HD 5068
Spulenausführung
49,4
19 37
29
Typ E2
Beispiel einer Spule Spannung Stecker Typencode
12 VDC E2 - EN 175301-803-A mit Löschdiode C19B-01200E2-4,98NA
24 VDC E2 - EN 175301-803-A mit Löschdiode C19B-02400E2-20,8NA
12 VDC E4 - AMP Junior Timer mit Löschdiode C19B-01200E4-4,98NA
24 VDC E4 - AMP Junior Timer  mit Löschdiode C19B-02400E4-20,8NA
12 VDC E13 - Deutsch DT04-2P mit Löschdiode C19B-01200E13-4,98NA
24 VDC E13 - Deutsch DT04-2P mit Löschdiode C19B-02400E13-20,8NA
Kurzauswahl Spulen: komplette Auswahl der Spulen sowie weitere Informationen über Spannung, Schutzart, Stecker,
Löschdioden oder Gleichrichter siehe Spulendatenblatt HD 8007.
Geräteabmessungen                  Maßangaben in mm
HEX 27.0
HEX 24.0 HEX 16.0
Mu=3+1Nm
Mu=50+5Nm